
ACTA DE APERTURA OFERTAS Y PERIODO DE LANCES DEL
PROCEDIMEINTO DE SELECCIÓNSUBASTA INVERSA ELECTRONICA

N001-2025-MDH/CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En, la Ciudad de Huacar, a los veintiuno (21) días del mes de febrero de 2025, en la Oficina de la Sub
Gerencia de Logística, Servicios Generales y Almacén de la Municipalidad Distrital de Huacar a las

11:00 horas, se reunieron los Miembros del Comité de Selección designado mediante FORMATO
N0004/OSCE, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de Selección
por Subasta Inversa Electrónica NOOl-2025-MDH/CS-1, cuyo objeto es la CONTRATACIÓN DE
BIENES ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50 Y GASOHOL REGULAR), PARA LAS
DISTINTAS UNIDADES ORGÁNICAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACAR, PARA EL

EJERCICIO FISCAL 2025: a fin de dar inicio a la apertura electrónica y evaluación de ofertas.

El quorum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de los

siguientes miembros titulares:

l.

ECON KEVIN SERRANO Titular
Presidente

Primer
Miembro

Segundo
Miembro

ADVINCULA

ING. JAVIER HENRY
ESTACIO FLORES

ING. CAROLAY B.

VILLANUEVA SALAZAR

Suplente

Titular
Su lente
Titular

Su lente

x
DEPENDENCIA:

x DEPENDENCIA:

x DEPENDENCIA:

SUB GERENCIA DE LOGISTICA
SERVICIOS GENERALES Y

ALMACÉN
GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
DESARROLLO URBANO Y RURAL
SUB GERENTE DE DESARROLLO

SOCIAL Y COMUNAL

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE, los

siguientes participantes:

ESTACIÓNDE SERVICIOS YProveedor
1 20608607154

con RUC GASOCENTRO KILIA S.A.C.

ESTACIONDE SERVICIOS SAN
Proveedor MIGUEL ARCANGEL EMPRESA2 20613165861
con RUC INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDADLIMITADA

20/02/2025 Válido

19/02/2025 Válido

20/02/2025

19/02/2025

00 t)20608607154

20613165861

II.

2 encontrados. mostran&32 regstro(s). de 1 a 2 Pagina 1 ; 1

DE LA PRESENTACIONDE OFERTAS
Dándose inicio el presente acto, se revisa la relación de postores, quienes registraron su
participación en el día y horario señalado en el cronograma de forma electrónica, y presentaron
sus ofertas de la misma manera conforme a las reglas establecidas en las bases estandarizadas,
el comité de selección verifico que hubo (02) participantes registrados de los cuales (02)
participantes presentaron sus ofertas electrónicas:

FechaW

ESTACION OE SERVICIOS SAN MIGUEL

t 20613165861 ARCANGEL EMPRESA INDIVIDUAL

RESPONSABILIDAD

19/02/2025 20613165861

ESTACIÓNDE SERVICIOS Y GASOCENTRO
20a8607154 20/02/2025

19/02/2025

10/02/2025

Enviado

Enviado

Valdo

Valido

: *ros ezrt"3tc€, mostrydc 2 1 a 2 1 ; f



III. APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES
El periodo de lances de acuerdo al calendario se llevó a cabo el día 21 de febrero de 2025, una

vez finalizada el periodo de lance el sistema procesa los lances recibidos, ordenando a los postores

segúnmonto de su ultimo lance, establecido en orden de prelación de los postores, según
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCE, se detalla:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SlE-1-2025-MDH/CS-1

Entidad Convocante
No Item

Descri ción del Item
Moneda

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACAR
1

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL 85 S-50 Y GASOHOL
REGULAR), PARA LAS DISTINTAS UNIDADES ORGÁNICAS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACAR, PARA EL EJERCICIO
FISCAL 2025.
Soles

ObservaciónNO

1

2

4

5

Evento
Apertura de Propuestas económicas del item Abierto, se inició la Aperturade Propuestas y Periodo de Lances en
ítem

Lances de Postores en Línea

Aviso de Cierre dei item
ierre Real del itern

Orden de Prelación del ítem

Linea en Ia fecha hora 21/02/2025 09:00.00
Se inictó ta mejora de prectos en ta fecha y hora: 21/02/2025 09:00:00
Partctparon en ta mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo como mejor
ecio• 243361 5 Soles

El Aviso de cterre del ítem se dio en la fecha y hora: 21/02/2025
10:2500.
El ítem se cerró en ta fecha hora. 21 '02/2025 10BO OO-

Ei orden de prelacón de tos ítems se realizó en la fecha y hora•
21/02/2025 10:30'10. En dicho np empate

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SlE-1-2025-MDH/CS-1

Entidad Convocante
NO Item

Descri ción del Item

Moneda

Orden de Prelación RUC

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACAR
1

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL 85 S-50 Y GASOHOL
REGULAR), PARA LAS DISTINTAS UNIDADES ORGÁNICAS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACAR, PARA EL EJERCICIO
FISCAL 2025.
Soles

Nombre o Razón Social del ostor
ESTACION DE SERVICIOS SAN MIGUEL
ARCANGELEMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

última
Oferta

243361 5

2

20613165861

20608607154
ESTACIÓN DE SERVICIOS Y GASOCENTROKILLA

260600

ADMISION Y CALIFICACION DE LA OFERTA
Concluida la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el Comité de Selección procede a
la verificación de a documentación requerida en las bases de los postores, siendo el siguiente
resultado:

ORDEN DE PRELACION DE LOS POSTORES

a
b)

c)

d)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE
OFERTAS

Declaración •urada de datos del ostor. Anexo NO 1

Documento que acredite la representación de quien
suscribe la oferta.
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del

artículo 52 del Re lamento. Anexo NO 2

Declaración jurada de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas contenidas en el Capítulo
III de la resente sección. Anexo NO 3

Postor 1
ESTACION DE SERVICIOS SAN
MIGUEL ARCANGEL EMPRESA
INDIVIDUAL
RESPONSABILIDAD LIMITADA
- RUC: 20613165861
El Comité de Selección advierte que
solicitara la subsanación de los

documentos de la oferta:

• Se solicita la foliatura de la oferta.
Según lo establecido en el literal

(...) b) La nomenclatura del

procedimiento de selección y falta

de firma o foliatura del postor o su
representante, de artículo 60, del

Postor 2
ESTACI NDE SERVICIOS
Y GASOCENTRO KILLA
SA.C.
20608607154

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RUC:



e)

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante común, el domicilio comúny las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asícomo el porcentaje
e uivalente a dichas obli aciones Anexo NO 4

El postor debe incorporar en su oferta los

documentos que acreditan los "Requisitos de

Habilitación" que se detallan en el Capítulo IV de la

presente sección de las bases.

RESULTADO

TIJO de la Ley N030225 de la Ley
de Contrataciones del Estado.

• Se solicita información faltante en el

ANEXO 1 y corrección de datos en
el ANEXO 3. Según lo establecido
en el literal (...) a) La omisión de

determinada información
formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total

ofertado y al precio u oferta

económica; artículo 60, del TIJO de

la Ley N030225 de la Ley de

Contrataciones del Estado.

SE SOLICITO LA
SUBSANACIÓN

NO APLICA

CUMPLE

ADMITIDO

v. ACUERDO ADOPTADO
Siendo a las 12:30 horas del mismo día, el Comité de Selección; da por concluida la sesión

otorgando un (01) día hábil al Postor 1, para la Subsanación de la oferta y proseguir con la apertura

ofertas y periodo de lances del procedimiento de selección SUBASTA IVERSA ELECTRONICA
N001-2025-MDH/CS-1.

ING. JA ER HE

ECON. KE IN SERRANO ADVINCULA
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

ES

M
10 FLORE

o
ING. CA O LLANUEVA SALAZAR

EGUNDO MIEMBRO



ACTA DE CONTINUIDAD DE LA APERTURA OFERTAS Y PERIODO DE
LANCES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓNSUBASTA INVERSA

ELECTRÓNICAN001-2025-MDH/CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En, la Ciudad de Huacar, a los veinticinco (25) días del mes de febrero de 2025, en la Oficina de la Sub Gerencia
de Logística, Servicios Generales y Almacén de la Municipalidad Distrital de Huacar a las 09:00 horas, se
reunieron los Miembros del Comité de Selección designado mediante FORMATO N0004/OSCE, encargado de
la preparación, conducción y realización del procedimiento de Selección por Subasta Inversa Electrónica NOOI-
2025-MDH/CS-I, cuyo objeto es la CONTRATACIÓN DE BIENES ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL
B5 S-50 Y GASOHOL REGULAR), PARA LAS DISTINTAS UNIDADES ORGÁNICAS DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE HUACAR, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025: a fin de dar inicio a la apertura electrónica y
evaluación de ofertas.

El quorum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de los siguientes
miembros titulares:

l.

ECON KEVIN SERRANO Titular
Presidente

Primer
Miembro

Segundo
Miembro

ADVINCULA

ING. JAVIER HENRY
ESTACIO FLORES

ING. CAROLAY B.

VILLANUEVA SALAZAR

x
DEPENDENCIA:Suplente

Titular
Su lente
Titular

Su lente

SUB GERENCIA DE LOGISTICA
SERVICIOS GENERALES Y

ALMACÉN

x GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
DEPENDENCIA: DESARROLLO URBANO Y RURAL

x SUB GERENTE DE DESARROLLODEPENDENCIA: SOCIAL Y COMUNAL

DEL REGISTRODE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE, los siguientes
participantes:

ESTACIÓNDE SERVICIOS YProveedor
1 20608607154

con RUC GASOCENTRO KILLA S.A.C.

ESTACIONDE SERVICIOS SAN
Proveedor MIGUEL ARCANGEL EMPRESA20613165861

20/02/2025

19/02/2025

Válido

Válido
con RUC

20/02/2025 20608607154 00

19/02/2025 20613165861INDIVIDUAL DE

RESPONSABIUDAD LIMITADA

II.

III.

2 registros encontrados mostrando 2 regstro(s). de 1 a 2 Página 1

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS
Dándose inicio el presente acto, se revisa la relación de postores, quienes registraron su participación en
el día y horario señalado en el cronograma de forma electrónica, y presentaron sus ofertas de la misma
manera conforme a las reglas establecidas en las bases estandarizadas, el comité de selección verifico que
hubo (02) participantes registrados de los cuales (02) participantes presentaron sus ofertas electrónicas:

1 20613165861

20W8607154

ESTACION OE SERVICIOS SAN MIGUEL

ARCANGEL EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

19/02/2025 20613165861 19/02/2025

ESTACIÓNDE SERVICIOS Y GASOCENTRO
20/02/2025 20608607154 20/02/2025S.A.C.

u:stros 1 a 2. f 1

Enviado

Enviado

Varo

Valido

APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES
El periodo de lances de acuerdo al calendario se llevó a cabo el día 21 de febrero de 2025, una vez
finalizada el periodo de lance el sistema procesa los lances recibidos, ordenando a los postores según
monto de su ultimo lance, establecido en orden de prelación de los postores, segúnREPORTE DE
RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCE, se detalla.



REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta InversaElectronica No SIE-SlE-1-2025-MDH/CS-1

Entidad Convocante
N Item

Descripción del Item
Moneda

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACAR
1

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50 Y GASOHOL
REGULAR), PARA LAS DISTINTAS UNIDADES ORGÁNICAS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACAR, PARA EL EJERCICIO
FISCAL 2025.
Soles

ObservaciónNO

1

2

3

4

5

Evento
Aperturade Propuestas económicas del item Abierto, se inició ta Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
ítem

Lances de Postores en Línea

Awso de Cierre del ítem

Cierre Real del item

Orden de Prelación del ítem

Línea en la fecha hora 21/02/2025 09:0000
Se inició ta mejora de precios en ta fecha y hora- 21/02/2025 09.00:00.
Participaron en ia mejora de premos 2 Postores. Se obtuvo como mejor
ecio: 243361 5 Sotes

El Aviso de cterre del item se dto en la techa y hora: 21/02/2025
10:25'00.
El Ítem se cerró en ia fecha hora: 21/02/2025 1000:00
El orden de prelación de los ítems se realizó en la fecha y hora:
21/02/2025 10:30 10 En dicho evento no se_produio ningún empate

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta InversaElectronica No SIE-SlE-1-2025-MDHfCS-1

Entidad Convocante
No Item

Descri ión del Item

Moneda

Orden de Prelación RUC

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACAR
1

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE(DIESEL B5 S-50 Y GASOHOL
REGULAR), PARA LAS DISTINTAS UNIDADES ORGÁNICAS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACAR, PARA EL EJERCICIO
FISCAL 2025.
Soles

4,

Nombre o Razón Social del ostor
ESTACION DE SERVICIOS SAN MIGUEL
ARCANGELEMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

última
Oferta

243361.520613165861

20608607154
ESTACIÓN DE SERVICIOS Y GASOCENTROKILLA

260600

ADMISION Y CALIFICACION DE LA OFERTA
A continuación, el comité de selección, de conformidad con lodispuesto con el numeral 7.5 de la Directiva

N0006-2029-OSCE/CD, procedió a revisar las ofertas presentadas electrónicamente que deberán contener
la documentación de presentación obligatoria establecido en las bases.

Teniendo en cuenta la orden de prelación y considerando la oferta de cada postor, el Comité de Selección,

obtuvo como resultado el mismo que se detalla a continuación:

4.1. SOLICITUD DE SUBSANACIÓN DE OFERTAS:
Mediante CARTA N0002 SIE 1-2025-MDH/CS-I, se solicitó la subsanación de los documentos
enmarcados en el artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones al Postor ESTACION DE
SERVICIOS SAN MIGUEL ARCANGEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- RUC: 20613165861; el cual cumplió con subsanar la oferta en el plazo establecido de un (01) día
hábil a través del SEACE.

Por lo que al encontrarse ofertas validas el Comité de Selección prosigue con el procedimiento.

ORDEN DE PRELACION DE LOS POSTORES

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE
OFERTAS

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo

Documento que acredite la representación de
uien suscribe la oferta.

Postor 1
ESTACION DE SERVICIOS SAN
MIGUEL ARCANGEL EMPRESA
INDIVIDUAL
RESPONSABILIDAD LIMITADA
- RUC: 20613165861

CUMPLE

CUMPLE

Postor 2

ESTACI NDE SERVICIOS
Y GASOCENTRO KILLA

a)

b)

S.A.C.
20608607154

CUMPLE

CUMPLE

RUC:



c)

d)

e)

f)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b)

del artículo 52 del Re lamento. Anexo NO 2

Declaración jurada de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas contenidas en el
Capítulo III de la presente sección. (Anexo NO
3

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,

de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante común, el

domicilio comúny las obligaciones a las que

se compromete cada uno de los integrantes

del consorcio, así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones (Anexo NO
4

El postor debe incorporar en su oferta los

documentos que acreditan los "Requisitos de
Habilitación" que se detallan en el Capítulo IV

de la resente sección de las bases.

RESULTADO

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

CUMPLE

ADMITIDO

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

CUMPLE

ADMITIDO

v.

VI.

RESULTADO DE LA EVALUACION
Se verifico los documentos del postor: ESTACION DE SERVICIOS SAN MIGUEL ARCANGEL
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC: 20613165861, quien ocupóel
primer lugar según orden de prelación; quien ha cumplido con presentar los documentos requeridos

en las bases como muestra el cuadro precedente, quedando CALIFICADO.

se verifico los documentos del postor: ESTACIÓNDE SERVICIOS Y GASOCENTRO KILLA s.A.c. -

RUC: 20608607154, quien ocupóel segundo lugar segúnorden de prelación; quien ha cumplido con
presentar los documentos requeridos en las bases como muestra el cuadro precedente, quedando
CALIFICADO.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
De acuerdo con los resultados del periodo de lances y la verificación de la documentación requerida en las

bases, el Comité de Selección otorga la BUENA PRO al postor: ESTACION DE SERVICIOS SAN MIGUEL

ARCANGEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC: 20613165861, por el
monto de su oferta SI 243,361.50 (Doscientos cuarenta y tres mil trecientos sesenta y uno con 50/100

soles).

Siendo a las 11:55 horas del mismo día, el Comité de Selección; da por aprobado los resultados;y no
teniendo otro punto que tratar se levantó la sesión y se cierra la presenta acta, firmando en señal de
conformidad por el Comité de Selección.

ECON. K SERRANO ADVINCULA
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

. JAVI RES ING. CAR
MBRO s

Y
. VIL

U DO MIE O


